上海凯宝是以中药研发、生产、销售为主的综合性制药企业，目前主要产品

线以痰热清注射液为代表的呼吸领域、以芪参胶囊为代表的心脑血管领域以及以

硫普罗宁系列产品为代表的消化领域等三大领域为主。上海凯宝与发行人同属医

药制造业，主营产品以及治疗领域与发行人不存在重合、重叠情形。

2、上海杉元

截至本招股意向书签署日，上海杉元持有发行人股份 500 万股，持股比例

6.30%。

成立日期 2019年 10月 23日 执行事务合伙人 周劲松

认缴出资额 500万元 实缴出资额 500万元

注册地 上海市奉贤区金海公路 6055号 28栋 1层

经营范围

企业管理咨询，商务信息咨询，展览展示服务，会务服务，市场营销策

划，从事计算机科技、网络科技领域内的技术开发、技术咨询、技术服

务、技术转让、办公用品、电子产品、纸制品的批发、零售，电子商务

（不得从事金融业务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

截至本招股意向书签署日，上海杉元的出资人构成如下表：

序号 股东名称/姓名 合伙人类别 出资数额（万元） 出资比例（%）

1 周劲松 普通合伙人 116.60 23.32

上海谊众药业股份有限公司 招股意向书

1-1-74

序号 股东名称/姓名 合伙人类别 出资数额（万元） 出资比例（%）

2 上海久垄投资管理有限公司 有限合伙人 166.70 33.34

3 上海贤呈投资有限公司 有限合伙人 166.70 33.34

4 袁漫春 有限合伙人 50.00 10.00

合计 500.00 100.00

3、上海贤昱

截至本招股意向书签署日，上海贤昱持有发行人股份 430 万股，持股比例

5.42%，其基本情况如下：

成立日期 2015年 6月 25日

执行事务合伙人 季藕英

出资额 -

住所 上海市奉贤区金齐路 868号 5408室

经营范围
实业投资，投资信息咨询，投资管理，资产管理。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至本招股意向书签署日，上海贤昱的出资人构成如下表：

序号 股东姓名 合伙人类别 出资比例（%）

1 季藕英 普通合伙人 2.00

2 王小芳 有限合伙人 10.00

3 蒋月花 有限合伙人 10.00

4 宋品仙 有限合伙人 10.00

5 潘月华 有限合伙人 10.00

6 丁杰 有限合伙人 10.00

7 陆月明 有限合伙人 10.00

8 李明 有限合伙人 10.00

9 朱诚晓 有限合伙人 10.00

10 杨玉珍 有限合伙人 8.00

11 王文华 有限合伙人 6.00

12 陆慧 有限合伙人 2.00

13 钱玉龙 有限合伙人 2.00

合计 100.00

上海谊众药业股份有限公司 招股意向书

1-1-75

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

发行人本次发行前总股本为 7,935万股，本次申请公开发行 2,645万股人民

币普通股，每股面值人民币 1.00元，本次发行的股份占发行后总股本的 25%。

本次发行前后，发行人的股本结构如下：

序号
股东姓名/

名称
股东性质

发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

1 周劲松 境内自然人 20,633,000 26.00 20,633,000 19.50

2 上海凯宝 境内法人 13,750,000 17.33 13,750,000 12.99

3 上海杉元 合伙企业 5,000,000 6.30 5,000,000 4.73

4 上海贤昱 合伙企业 4,300,000 5.42 4,300,000 4.06

5 曾美桦 境内自然人 3,958,000 4.99 3,958,000 3.74

6 李峰 境内自然人 3,600,000 4.54 3,600,000 3.40

7 李端 境内自然人 3,581,000 4.51 3,581,000 3.38

8 李循 境内自然人 3,500,000 4.41 3,500,000 3.31

9 上海宜羡 合伙企业 3,458,000 4.36 3,458,000 3.27

10 上海谊兴 合伙企业 2,500,000 3.15 2,500,000 2.36

11 上海建信康颖 合伙企业 2,250,000 2.84 2,250,000 2.13

12 沈亚领 境内自然人 2,217,000 2.79 2,217,000 2.10

13 赵豫生 境内自然人 2,170,000 2.73 2,170,000 2.05

14 许越香 境内自然人 2,000,000 2.52 2,000,000 1.89

15 江苏毅达 合伙企业 1,500,000 1.89 1,500,000 1.42

16 孙菁 境内自然人 950,000 1.20 950,000 0.90

17 蒋永梅 境内自然人 700,000 0.88 700,000 0.66

18 圣多金基 境内法人 550,000 0.69 550,000 0.52

19 刘斌 境内自然人 533,000 0.67 533,000 0.50

20 钱志平 境内自然人 500,000 0.63 500,000 0.47

21 陈吉婉 境内自然人 500,000 0.63 500,000 0.47

22 王雪梅 境内自然人 400,000 0.50 400,000 0.38

23 蒋新国 境内自然人 300,000 0.38 300,000 0.28

24 冯延斌 境内自然人 300,000 0.38 300,000 0.28

25 廖朝健 境内自然人 200,000 0.25 200,000 0.19

上海谊众药业股份有限公司 招股意向书

1-1-76

序号
股东姓名/

名称
股东性质

发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

26 社会公众 - - - 26,450,000 25.00

合计 79,350,000 100.00 105,800,000 100.00

截至本招股意向书签署日，发行人的股东上海建信康颖、江苏毅达属于私募

投资基金，已在中国证券投资基金业协会办理了私募基金备案和私募基金管理人

登记。

上海建信康颖持有发行人 2.84%的股权，于 2014年 11月 4日办理私募投资

基金备案，备案编码为 SD3518；其管理人为上海建信康颖创业投资管理有限公

司，于 2014年 10月 31日办理登记，登记编号为 P1005095。

江苏毅达持有发行人 1.89%的股权，于 2015年 8月 17日办理私募投资基金

备案，备案编码为 S67953；其管理人为江苏毅达股权投资基金管理有限公司，

于 2014年 4月 29日办理登记，登记编码为 P1001459。

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前的前十名股东情况如下：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股占比（%）

1 周劲松 20,633,000 26.00

2 上海凯宝 13,750,000 17.33

3 上海杉元 5,000,000 6.30

4 上海贤昱 4,300,000 5.42

5 曾美桦 3,958,000 4.99

6 李峰 3,600,000 4.54

7 李端 3,581,000 4.51

8 李循 3,500,000 4.41

9 上海宜羡 3,458,000 4.36

10 上海谊兴 2,500,000 3.15